ДНІПРОВСЬКИЙ АПЕЛЯЦІЙНИЙ СУД
Провадження № 22-ц/803/177/24 Справа № 175/2917/14-ц 	  	Суддя у 1-й інстанції - Бойко О.М. Суддя у 2-й інстанції - Барильська  А. П.	

ПОСТАНОВА
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

25 січня 2024 року                                                                м. Дніпро

       Дніпровський апеляційний суд у складі колегії суддів судової палати з розгляду цивільних справ:
       головуючого – судді: Барильської А.П.,
       суддів: Демченко Е.Л., Гапонова А.В.,
       за участю секретаря судового засідання: Кругман А.М. 

розглянувши у відкритому судовому засіданні в місті Дніпрі апеляційну скаргу Заступника керівника Дніпропетровської обласної прокуратури в інтересах держави в особі Миколаївської сільської ради Дніпровського району Дніпропетровської області на рішення Дніпропетровського районного суду Дніпропетровської області від 15 березня 2023 року по цивільній справі за позовом Дніпропетровської місцевої прокуратури №3, (у теперішній час — Слобожанська окружна прокуратура), в інтересах держави в особі Миколаївської сільської ради Дніпровського району Дніпропетровської області до ОСОБА_1 , правонаступником якої є ОСОБА_2 , про визнання недійсними державних актів на земельні ділянки та витребування земельних ділянок, -

ВСТАНОВИВ: 

       У липні 2014 року прокурор Дніпропетровського району Дніпропетровської області, діючи в інтересах держави в особі Головного управління Держземагентства у Дніпропетровській області, наразі Керівник Дніпропетровської місцевої прокуратури №3, (у теперішній час — Слобожанська окружна прокуратура), в інтересах держави в особі Головного управління Держгеокадастру у Дніпропетровській області, (правонаступником якого є Миколаївська сільська рада Дніпровського району Дніпропетровської області), звернувся до суду із остаточно уточненим, 03 березня 2021 року позовом до ОСОБА_1 , правонаступником якої є ОСОБА_2 , про визнання недійсними державних актів на земельні ділянки та витребування земельних ділянок. 
       В обґрунтування позовних вимог посилався на те, що вироком Дніпропетровського районного суду Дніпропетровської області від 28 лютого 2014 року у справі №175/3139/13-к встановлено, що службові особи органів виконавчої влади Дніпропетровського району Дніпропетровської області, зловживаючи своїм службовим становищем, здійснили незаконне вилучення з державної власності земельних ділянок сільськогосподарського призначення загальною площею 168 га із подальшою передачею їх у власність 84 громадянам без відома останніх, а потім за договорами купівлі-продажу відчужили їх ОСОБА_1 .
        Договори купівлі-продажу земельних ділянок, укладені ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 , ОСОБА_18 , ОСОБА_19 , ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_24 , ОСОБА_25 , ОСОБА_26 , ОСОБА_27 , ОСОБА_28 із ОСОБА_1 , є нікчемними, так як продавцями за ними є особи, що не є законними власниками земельних ділянок.
       Вказав, що шляхом об`єднання раніше сформованих земельних ділянок, отриманих за вказаними договорами, сформовано вісімнадцять інших земельних ділянок більшої площі, що беззаперечно свідчить про те, що земельні ділянки вибули із державної власності з порушенням вимог законодавства злочинним шляхом. Відповідно до інформації управління Держземагентства у Дніпропетровському районі від 28 липня 2014 року, земельні ділянки з кадастровими номерами 1221482000020190037, 1221482000020190038, 1221482000020190039, 1221482000020190040, 1221482000020190041, 1221482000020190042, 1221482000020190043, 1221482000020190044, 1221482000020190045, 1221482000020190046, 1221482000020190047, 1221482000020190048, 1221482000020190049, 1221482000020190050, 1221482000020280011, 1221482000020300041, 1221482000020300042, 1221482000020300043 зареєстровано за ОСОБА_1 внаслідок об`єднання земельних ділянок, які незаконно вибули з державної власності, за таких обставин просив поновити строк для звернення до суду із позовом та ухвалити рішення, яким визнати: недійсним державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯЖ 820958, виданий 24 квітня 2009 року Дніпропетровським районним відділом земельних ресурсів на ім`я ОСОБА_1 на земельну ділянку площею 9,8 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, кадастровий номер земельної ділянки 1221482000:02:019:0037, який зареєстровано у Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю за №010912002510, з одночасним визнанням права власності на вказану земельну ділянку за Головним управлінням Держгеокадастру у Дніпропетровській області; визнати недійсним державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯЖ 820959, виданий 24 квітня 2009 року Дніпропетровським районним відділом земельних ресурсів на ім`я ОСОБА_1 на земельну ділянку площею 8 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, кадастровий номер земельної ділянки 1221482000:02:019:0038, який зареєстровано у Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю за №010912002509, з одночасним визнанням права власності на вказану земельну ділянку за Головним управлінням Держгеокадастру у Дніпропетровській області;визнати недійсним державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯЖ 820960 виданий 24 квітня 2009 року Дніпропетровським районним відділом земельних ресурсів на ім`я ОСОБА_1 на земельну ділянку площею 8 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, кадастровий номер земельної ділянки 1221482000:02:019:0039, який зареєстровано у Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю за №010912002507, з одночасним визнанням права власності на вказану земельну ділянку за Головним управлінням Держгеокадастру у Дніпропетровській області; визнати недійсним державний акт па право власності на земельну ділянку серії ЯЖ 820962, виданий 24 квітня 2009 року Дніпропетровським районним відділом земельних ресурсів на ім`я ОСОБА_1 на земельну ділянку площею 6 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, кадастровий номер земельної ділянки 1221482000:02:019:0040, який зареєстровано у Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю за №010912002512, з одночасним визнанням права власності на вказану земельну ділянку за Головним управлінням Держгеокадастру у Дніпропетровській області; визнати недійсним державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯЖ 820963, виданий 24 квітня 2009 року Дніпропетровським районним відділом земельних ресурсів на ім`я ОСОБА_1 на земельну ділянку площею 6 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, кадастровий номер земельної ділянки 1221482000:02:019:0041, який зареєстровано у Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю за №010912002498, з одночасним визнанням права власності на вказану земельну ділянку за Головним управлінням Держгеокадастру у Дніпропетровській області; визнати недійсним державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯЖ 820964, виданий 24 квітня 2009 року Дніпропетровським районним відділом земельних ресурсів на ім`я ОСОБА_1 на земельну ділянку площею 8 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, кадастровий номер земельної ділянки 1221482000:02:019:0042, який зареєстровано у Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю за №010912002495, з одночасним визнанням права власності на вказану земельну ділянку за Головним управлінням Держгеокадастру у Дніпропетровській області; визнати недійсним державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯЖ 820965, виданий 24 квітня 2009 року Дніпропетровським районним відділом земельних ресурсів на ім`я ОСОБА_1 на земельну ділянку площею 4 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, кадастровий номер земельної ділянки 1221482000:02:019:0043, який зареєстровано у Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю за №010912002515, з одночасним визнанням права власності на вказану земельну ділянку за Головним управлінням Держгеокадастру у Дніпропетровській області; визнати недійсним державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯЖ 820966, виданий 24 квітня 2009 року Дніпропетровським районним відділом земельних ресурсів на ім`я ОСОБА_1 на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, кадастровий номер земельної ділянки 1221482000:02:019:0044, який зареєстровано у Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю за №010912002516, з одночасним визнанням права власності на вказану земельну ділянку за Головним управлінням Держгеокадастру у Дніпропетровській області; визнати недійсним державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯЖ 820967, виданий 24 квітня 2009 року Дніпропетровським районним відділом земельних ресурсів на ім`я ОСОБА_1 на земельну ділянку площею 6 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, кадастровий номер земельної ділянки 1221482000:02:019:0045, який зареєстровано у Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю за №010912002513, з одночасним визнанням права власності на вказану земельну ділянку за Головним управлінням Держгеокадастру у Дніпропетровській області; визнати недійсним державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯЖ 820968, виданий 24 квітня 2009 року Дніпропетровським районним відділом земельних ресурсів на ім`я ОСОБА_1 на земельну ділянку площею 8 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, кадастровий номер земельної ділянки 1221482000:02:019:0046, який зареєстровано у Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю за №010912002514, з одночасним визнанням права власності на вказану земельну ділянку за Головним управлінням Держгеокадастру у Дніпропетровській області;визнати недійсним державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯЖ 820969, виданий 24 квітня 2009 року Дніпропетровським районним відділом земельних ресурсів на ім`я ОСОБА_1 на земельну ділянку площею 8 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, кадастровий номер земельної ділянки 1221482000:02:019:0047, який зареєстровано у Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю за №010912002511, з одночасним визнанням права власності на вказану земельну ділянку за Головним управлінням Держгеокадастру у Дніпропетровській області; визнати недійсним державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯЖ 820970, виданий 24 квітня 2009 року Дніпропетровським районним відділом земельних ресурсів на ім`я ОСОБА_1 на земельну ділянку площею 6 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, кадастровий номер земельної ділянки 1221482000:02:019:0048, який зареєстровано у Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю за №010912002499, з одночасним визнанням права власності на вказану земельну ділянку за Головним управлінням Держгеокадастру у Дніпропетровській області; визнати недійсним державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯЖ 820971, виданий 24 квітня 2009 року Дніпропетровським районним відділом земельних ресурсів на ім`я ОСОБА_1 на земельну ділянку площею 6 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, кадастровий номер земельної ділянки 1221482000:02:019:0049, який зареєстровано у Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю за №010912002506, з одночасним визнанням права власності на вказану земельну ділянку за Головним управлінням Держгеокадастру у Дніпропетровській області; визнати недійсним державний акт па право власності на земельну ділянку серії ЯЖ 820972, виданий 24 квітня 2009 року Дніпропетровським районним відділом земельних ресурсів на ім`я ОСОБА_1 на земельну ділянку площею 10 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, кадастровий номер земельної ділянки 1221482000:02:019:0050, який зареєстровано у Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю за №010912002496, з одночасним визнанням права власності на вказану земельну ділянку за Головним управлінням Держгеокадастру у Дніпропетровській області; визнати недійсним державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯЖ 820961, виданий 24 квітня 2009 року Дніпропетровським районним відділом земельних ресурсів на ім`я ОСОБА_1 на земельну ділянку площею 2 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, кадастровий номер земельної ділянки 1221482000:02:028:0011, який зареєстровано у Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю за №010912002508, з одночасним визнанням права власності на вказану земельну ділянку за Головним управлінням Держгеокадастру у Дніпропетровській області; визнати недійсним державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯЖ 820973, виданий 24 квітня 2009 року Дніпропетровським районним відділом земельних ресурсів на ім`я ОСОБА_1 на земельну ділянку площею 4 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, кадастровий номер земельної ділянки 1221482000:02:030:0041, який зареєстровано у Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю за №010912002517, з одночасним визнанням права власності на вказану земельну ділянку за Головним управлінням Держгеокадастру у Дніпропетровській області; визнати недійсним державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯЖ 820974, виданий 24 квітня 2009 року Дніпропетровським районним відділом земельних ресурсів на ім`я ОСОБА_1 на земельну ділянку площею 8 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, кадастровий номер земельної ділянки 1221482000:02:030:0042, який зареєстровано у Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю за №010912002497, з одночасним визнанням права власності на вказану земельну ділянку за Головним управлінням Держгеокадастру у Дніпропетровській області; визнати недійсним державний акт па право власності на земельну ділянку серії ЯЖ 820975, виданий 24 квітня 2009 року Дніпропетровським районним відділом земельних ресурсів на ім`я ОСОБА_1 на земельну ділянку площею 10 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, кадастровий номер земельної ділянки 1221482000:02:030:0043, який зареєстровано у Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю за №010912002500, з одночасним визнанням права власності на вказану земельну ділянку за Головним управлінням Держгеокадастру у Дніпропетровській області. 
       Витребувати у ОСОБА_1 земельну ділянку площею 2 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, за договором купівлі продажу, укладеним між ОСОБА_3 та ОСОБА_1 від 28 січня 2009 року (реєстровий номер 663); витребувати у ОСОБА_1 земельну ділянку площею 2 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, за договором купівлі продажу, укладеним між ОСОБА_4 та ОСОБА_1 від 28 січня 2009 року (реєстровий номер 691); витребувати у ОСОБА_1 земельну ділянку площею 2 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, за договором купівлі продажу, укладеним між ОСОБА_5 та ОСОБА_1 від 28 січня 2009 року (реєстровий номер 607); витребувати у ОСОБА_1 земельну ділянку площею 2 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, за договором купівлі продажу, укладеним між ОСОБА_6 та ОСОБА_1 від 28 січня 2009 року (реєстровий номер 649); витребувати у ОСОБА_1 земельну ділянку площею 2 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, за договором купівлі продажу, укладеним між ОСОБА_7 та ОСОБА_1 від 28 січня 2009 року (реєстровий номер 677); витребувати у ОСОБА_1 земельну ділянку площею 2 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, за договором купівлі продажу, укладеним між ОСОБА_8 та ОСОБА_1 від 28 січня 2009 року (реєстровий номер 628);витребувати у ОСОБА_1 земельну ділянку площею 2 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, за договором купівлі продажу, укладеним між ОСОБА_9 та ОСОБА_1 від 28 січня 2009 року (реєстровий номер 614); витребувати у ОСОБА_1 земельну ділянку площею 2 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, за договором купівлі продажу, укладеним між ОСОБА_10 та ОСОБА_1 від 28 січня 2009 року (реєстровий номер 656); витребувати у ОСОБА_1 земельну ділянку площею 2 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, за договором купівлі продажу, укладеним між ОСОБА_11 та ОСОБА_1 від 28 січня 2009 року (реєстровий номер 572); витребувати у ОСОБА_1 земельну ділянку площею 2 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, за договором купівлі продажу, укладеним між ОСОБА_12 та ОСОБА_1 від січня 2009 року (реєстровий номер 642); витребувати у ОСОБА_1 земельну ділянку площею 2 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, за договором купівлі продажу, укладеним між ОСОБА_13 та ОСОБА_1 від 28 січня 2009 року (реєстровий номер 593); витребувати у ОСОБА_1 земельну ділянку площею 2 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, за договором купівлі продажу, укладеним між ОСОБА_14 та ОСОБА_1 від 28 січня 2009 року (реєстровий номер 670); витребувати у ОСОБА_1 земельну ділянку площею 2 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, за договором купівлі продаж,у укладеним між ОСОБА_15 та ОСОБА_1 від 28 січня 2009 року (реєстровий номер 621); витребувати у ОСОБА_1 земельну ділянку площею 2 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, за договором купівлі продажу, укладеним між ОСОБА_16 та ОСОБА_1 від 28 січня 2009 року (реєстровий номер 558); витребувати у ОСОБА_1 земельну ділянку площею 1,8 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, за договором купівлі продажу, укладеним між ОСОБА_17 та ОСОБА_1 від 28 січня 2009 року (реєстровий номер 684); витребувати у ОСОБА_1 земельну ділянку площею 2 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, за договором купівлі продажуЄ укладеним між ОСОБА_18 та ОСОБА_1 від 28 січня 2009 року (реєстровий номер 565); витребувати у ОСОБА_1 , земельну ділянку площею 2 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, за договором купівлі продажу, укладеним між ОСОБА_19 та ОСОБА_1 від 28 січня 2009 року (реєстровий номер 579); витребувати у ОСОБА_1 земельну ділянку площею 1,8278 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, за договором купівлі продажу, укладеним між ОСОБА_20 та ОСОБА_1 від 13 лютого 2009 року (реєстровий номер 1017); витребувати у ОСОБА_1 земельну ділянку площею 2 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, за договором купівлі продажу, укладеним між ОСОБА_21 та ОСОБА_1 від 13 лютого 2009 року (реєстровий номер 1031); витребувати у ОСОБА_1 земельну ділянку площею 2 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, за договором купівлі продажу, укладеним між ОСОБА_22 та ОСОБА_1 від 13 лютого 2009 року (реєстровий номер 1059); витребувати у ОСОБА_1 земельну ділянку площею 2 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, за договором купівлі продажу, укладеним між ОСОБА_23 та ОСОБА_1 від 13 лютого 2009 року (реєстровий номер 1087); витребувати у ОСОБА_1 земельну ділянку площею 1 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, за договором купівлі продажу, укладеним між ОСОБА_24 та ОСОБА_1 від 13 лютого 2009 року (реєстровий номер 1052); витребувати у ОСОБА_1 земельну ділянку площею 2 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, за договором купівлі продажу, укладеним між ОСОБА_25 , та ОСОБА_1 від 13 лютого 2009 року (реєстровий номер 1108); витребувати у ОСОБА_1 земельну ділянку площею 2 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, за договором купівлі продажу, укладеним між ОСОБА_26 та ОСОБА_1 від 13 лютого 2009 року (реєстровий номер 1101); витребувати у ОСОБА_1 земельну ділянку площею 2 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, за договором купівлі продажу, укладеним між ОСОБА_27 та ОСОБА_1 від 13 лютого 2009 року (реєстровий номер 1024); витребувати у ОСОБА_1 земельну ділянку площею 2 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, за договором купівлі продажу, укладеним між ОСОБА_28 та ОСОБА_1 від 28 січня 2009 року (реєстровий номер 600);
       Справа розглядалася судами різних інстанцій неодноразово. 
       Останнім рішенням Дніпропетровського районного суду Дніпропетровської області від 15 березня 2023 року в задоволенні позову відмовлено.
       В апеляційній скарзі Заступник керівника Дніпропетровської обласної прокуратури в інтересах держави в особі Миколаївської сільської ради Дніпровського району Дніпропетровської області посилаючись на порушення судом норм матеріального та процесуального права, просить скасувати рішення суду першої інстанції та ухвалити нове рішення, яким позовні вимоги задовольнити в повному обсязі.
       Апеляційна скарга мотивована тим, що суд першої інстанції не повно з`ясував обставини по даній справі та безпідставно відмовив у задоволенні позову. Наголошував на тому, що земельні ділянки протиправно вибули із власності держави та підлягають поверненню. Вказаний факт підтверджено вироком Дніпропетровського районного суду Дніпропетровської області від 28 лютого 2014 року у кримінальній справі №175/3139/13-к за обвинуваченням службових осіб органів виконавчої влади Дніпропетровського району Дніпропетровської області ОСОБА_29 , ОСОБА_30 і ОСОБА_31 у вчиненні злочинів, передбачених частиною п`ятою статті 27, частиною другою 364 КК України, яким встановлено, що зазначені особи, зловживаючи своїм службовим становищем, здійснили незаконне вилучення з державної власності земельних ділянок сільськогосподарського призначення загальною площею 168 га, оформили право власності на них за 84 громадянами без відома останніх та у подальшому відчужили на підставі договорів купівлі-продажу у власність ОСОБА_1 . Та рішенням апеляційного суду Дніпропетровської області від 02 червня 2014 року у цивільній справі № 2-5275/11. Звертав увагу на ряд судових рішень, якими земельні ділянки, які вибули із власності внаслідок протиправних дій службових осіб органів виконавчої влади Дніпропетровського району Дніпропетровської області повернуто у власність держави. Договори укладені зі ОСОБА_1 є нікчемними. Ними обрано вірний спосіб захисту порушених прав. 
       Відзив на апеляційну скаргу надано не було.
       Розглянувши матеріали справи, перевіривши законність та обґрунтованість рішення суду в межах доводів апеляційної скарги та заявлених позовних вимог, колегія суддів вважає, що апеляційна скарга підлягає частковому задоволенню, з огляду на наступне.
       Відповідно до ст.ст.263,264 ЦПК України рішення суду повинно бути законним та обґрунтованим та має стосуватися, зокрема питань: чи мали місце обставини, якими обґрунтовувалися вимоги та заперечення, та якими доказами вони підтверджуються; які правовідносини сторін випливають із установлених обставин; яка правова норма підлягає застосуванню до цих правовідносин тощо.
       Проте, зазначеним вимогам закону рішення суду не відповідає з огляду на таке.
       Статтями 12,81 ЦПК України визначено, що кожна сторона повинна довести ті обставини, на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень. 
       Відповідно до ст.13 ЦПК України суд розглядає справи не інакше як за зверненням особи, поданим відповідно до цього Кодексу, в межах заявлених нею вимог і на підставі доказів, поданих учасниками справи або витребуваних судом у передбачених цим Кодексом випадках.
       Розглядаючи позов, суд має встановити фактичні обставини справи виходячи з фактичних правовідносин сторін, але в межах заявлених вимог.
       Судом першої інстанції встановлено та вбачається із матеріалів справи, що вироком Дніпропетровського районного суду Дніпропетровської області від 28 лютого 2014 року по кримінальній справі №175/3139/13-к у відношенні службових осіб органів виконавчої влади Дніпропетровського району ОСОБА_29 , ОСОБА_30 , ОСОБА_31 за вчинення злочину ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 364 КК України, встановлено, що в порушення ст.ст. 17, 118, 141, 149 Земельного кодексу України, зловживаючи своїм службовим становищем, зазначеними особами здійснено незаконне вилучення з державної власності земельних ділянок сільськогосподарського призначення загальною площею 168 га, оформлення права власності на них за 84 громадянами, без відома останніх, та подальше відчуження на підставі договорів купівлі-продажу цих земель у власність ОСОБА_1 . 
       На підставі встановлених у вироку обставин, рішенням апеляційного суду Дніпропетровської області від 02 червня 2014 року по цивільній справі № 2-5275/11, було задоволено позовні вимоги прокурора Дніпропетровського району в інтересах держави в особі Дніпропетровської районної державної адміністрації та визнано недійсними Державні акти від 19 вересня 2008 року на право власності на земельні ділянки площею по 2,000 га кожна, що розташовані на території Горьківської сільської раді Дніпропетровського району Дніпропетровської області, видані на підставі розпорядження голови: Дніпропетровської районної державної адміністрації № 3321-р від 25 липня 2008 року, на ім`я: ОСОБА_3 серії ЯЖ №134988; ОСОБА_4 серії ЯЖ №134987; ОСОБА_32 серії ЯЖ №139534; ОСОБА_5 серії ЯЖ №134985; ОСОБА_6 серії ЯЖ №134981, ОСОБА_21 серії ЯЖ №139506, ОСОБА_33 серії ЯЖ №139530, ОСОБА_22 серії ЯЖ №139517, ОСОБА_34 , серії ЯЖ №139519, ОСОБА_35 серії ЯЖ №139532, ОСОБА_7 серії ЯЖ №134995, ОСОБА_8 серії ЯЖ №134992, ОСОБА_9 серії ЯЖ №134989, ОСОБА_36 серії ЯЖ №134996, ОСОБА_37 серії ЯЖ №139536, ОСОБА_23 серії ЯЖ №139516, ОСОБА_38 серії ЯЖ №139510, ОСОБА_39 серії ЯЖ №139535, ОСОБА_40 серії ЯЖ №139504, ОСОБА_10 серії ЯЖ №134982, ОСОБА_41 серії ЯЖ №139520, ОСОБА_11 серії ЯЖ №134993, ОСОБА_28 серії ЯЖ №134984, ОСОБА_12 серії ЯЖ №134980, ОСОБА_42 серії ЯЖ №139521, ОСОБА_43 серії ЯЖ №139529, ОСОБА_44 серії ЯЖ №139525, ОСОБА_13 серії ЯЖ №134983, ОСОБА_45 серії ЯЖ №139533, ОСОБА_46 серії ЯЖ №139524, ОСОБА_47 серії ЯЖ №139522, ОСОБА_48 серії ЯЖ №134997, ОСОБА_49 серії ЯЖ №139537, ОСОБА_50 серії ЯЖ №139531, ОСОБА_14 серії ЯЖ №134990, ОСОБА_26 , серії ЯЖ №139528, ОСОБА_15 ,серії ЯЖ №134991, ОСОБА_16 , серії ЯЖ №134977, ОСОБА_51 серії ЯЖ №139527, ОСОБА_52 серії ЯЖ №134998, ОСОБА_53 серії ЯЖ №139505, ОСОБА_18 серії ЯЖ №134986, ОСОБА_19 серії ЯЖ №134976, ОСОБА_54 серії ЯЖ №139526; визнано недійсним Державний акт від 19 вересня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 1,8278 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, виданий на підставі розпорядження голови районної державної адміністрації №3321-р від 25 липня 2008 року, на ім`я ОСОБА_20 серії ЯЖ № 139663; визнано недійсним Державний акт від 19 вересня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 1,800 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, виданий на підставі розпорядження голови Дніпропетровської районної державної адміністрації №3321-р від 25 липня 2008 року, на ім`я ОСОБА_17 серії НОМЕР_1 ; визнано недійсним Державний акт від 19 вересня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 1,000 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, виданий на підставі розпорядження голови Дніпропетровської районної державної адміністрації №3321-р від 25 липня 2008 року, на ім`я ОСОБА_24 серії ЯЖ №139664; визнано недійсним Державний акт від 18 вересня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 2,000 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, виданий на підставі розпорядження голови Дніпропетровської районної державної адміністрації №3321-р від 25 липня 2008 року, на ім`я ОСОБА_55 , серії ЯЖ №139512; визнано недійсними Державні акти від 19 вересня 2008 року на право власності на земельні ділянки площею по 2,000 га, кожна, розташовані на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, видані на підставі розпорядження голови Дніпропетровської районної державної адміністрації №3320-р від 25 липня 2008 року, на ім`я: ОСОБА_56 серії ЯЖ №139545, ОСОБА_57 серії ЯЖ №139556, ОСОБА_58 серії ЯЖ №139541, ОСОБА_59 серії ЯЖ №139550, ОСОБА_60 серії ЯЖ №139547, ОСОБА_61 серії ЯЖ №139555, ОСОБА_62 серії ЯЖ №139540, ОСОБА_25 серії ЯЖ №139538, ОСОБА_63 серії ЯЖ №139553, ОСОБА_64 серії ЯЖ №139539, ОСОБА_65 серії ЯЖ №139543, ОСОБА_66 серії ЯЖ №139552, ОСОБА_67 серії ЯЖ №139554, ОСОБА_68 серії ЯЖ №139548, ОСОБА_69 серії ЯЖ №139542, ОСОБА_70 серії ЯЖ №139551, ОСОБА_71 серії ЯЖ №139511, ОСОБА_27 серії ЯЖ №139544. Визнано недійсними договори купівлі-продажу земельних ділянок, площею по 2,000 га кожна,розташованих на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, укладені 17 лютого 2009 року між: ОСОБА_72 та ОСОБА_1 (реєстровий № 1363), ОСОБА_73 та ОСОБА_1 (реєстровий №1440), ОСОБА_74 та ОСОБА_1 (реєстровий № 1342), ОСОБА_59 та ОСОБА_1 (реєстровий № 1398), ОСОБА_75 та ОСОБА_1 (реєстровий №1377), ОСОБА_76 та ОСОБА_1 (реєстровий №1433), ОСОБА_77 та ОСОБА_1 (реєстровий №1335), ОСОБА_78 та ОСОБА_1 (реєстровий №1419), ОСОБА_79 та ОСОБА_1 (реєстровий №1328), ОСОБА_80 та ОСОБА_1 (реєстровий №1356), ОСОБА_81 та ОСОБА_1 (реєстровий №1426), ОСОБА_82 та ОСОБА_1 (реєстровий №1384), ОСОБА_83 та ОСОБА_1 (реєстровий №1349), ОСОБА_84 та ОСОБА_1 (реєстровий №1405), ОСОБА_85 та ОСОБА_1 (реєстровий №1195), ОСОБА_86 та ОСОБА_1 (реєстровий №1300), ОСОБА_87 та ОСОБА_1 (реєстровий №1272) ОСОБА_88 та ОСОБА_1 , ОСОБА_89 та ОСОБА_1 (реєстровий №1286), ОСОБА_90 та ОСОБА_1 (реєстровий №1139), ОСОБА_91 та ОСОБА_1 (реєстровий №1307), ОСОБА_92 та ОСОБА_1 (реєстровий №1181), ОСОБА_93 та ОСОБА_1 (реєстровий №1314), ОСОБА_94 та ОСОБА_1 (реєстровий №1167), ОСОБА_41 та ОСОБА_1 (реєстровий №1216), ОСОБА_95 та ОСОБА_1 (реєстровий №1223), ОСОБА_96 та ОСОБА_1 (реєстровий №1265), ОСОБА_97 та ОСОБА_1 (реєстровий №1244), ОСОБА_98 та ОСОБА_1 (реєстровий №1293), ОСОБА_99 та ОСОБА_1 (реєстровий №1237), ОСОБА_47 та ОСОБА_1 (реєстровий №1230), ОСОБА_100 та ОСОБА_1 (реєстровий №1146), ОСОБА_101 та ОСОБА_1 (реєстровий №1321), ОСОБА_102 та ОСОБА_1 (реєстровий №1279), ОСОБА_103 , та ОСОБА_1 (реєстровий №1258), ОСОБА_104 та ОСОБА_1 (реєстровий №1153), ОСОБА_105 та ОСОБА_1 (реєстровий №1174), ОСОБА_71 та ОСОБА_1 (реєстровий №1188), ОСОБА_106 та ОСОБА_1 (реєстровий №1251), посвідчені ПН ДМНО ОСОБА_107 та повернуто земельні ділянки за цими договорами у власність держави в особі Дніпропетровської районної державної адміністрації; у задоволенні решти позовних вимог відмовлено. 
       Крім того, рішеннями Дніпропетровського районного суду від 12 червня 2013 року у справах № 2-5305/11, 2-5379/11, 2-5277/11, 2-5344/11, 2-5309/11, 2-5314/11, 2-5361/11, 2-5315/11, 2-5327/11, 2-5382/11, 2-5349/11, 2-5359/11, 2-5288/11, скасовано Державні акти на право власності на земельні ділянки площею по 2,000 га, кожна, розташовані на території Горьківської сільської раді Дніпропетровського району Дніпропетровської області, видані на підставі розпорядження голови Дніпропетровської районної державної адміністрації: № 3320-р від 25 липня 2008 року, на ім`я: ОСОБА_108 серії ЯЖ № 139546, ОСОБА_109 серії ЯЖ 139549; та скасовано державні акти на право власності на земельні ділянки площею по 2,000 га кожна, розташовані на території Горьківської сільської раді Дніпропетровського району Дніпропетровської області, видані на підставі розпорядження голови: Дніпропетровської районної державної адміністрації № 3321-р від 25 липня 2008 року, на ім`я: ОСОБА_110 серії ЯЖ № 134978, ОСОБА_111 серії ЯЖ 139518, ОСОБА_112 серії ЯЖ 139509, ОСОБА_113 серії ЯЖ139503, ОСОБА_114 серії ЯЖ 139523, ОСОБА_115 серії ЯЖ 139507, ОСОБА_116 серії ЯЖ 139513, ОСОБА_117 , ОСОБА_118 серії ЯЖ 134994, ОСОБА_119 серії ЯЖ 139508, ОСОБА_120 серії ЯЖ № 134999; визнано нікчемними договори купівлі-продажу цих земельних ділянок та повернуто земельні ділянки до державної власності.
       Також в судовому засіданні встановлено, що за інформацією Управління Держземагентства у Дніпропетровському районі Дніпропетровської області, що підтверджується їх листом з додатками №2206 від 28 липня 2014 року - земельна ділянка 1221482000020190037 утворилась шляхом об`єднання земельних ділянок: 1221482000:02:019:0028 (державний акт ЯЖ №134980), за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_12 та ОСОБА_1 2,00 га; 1221482000:02:019:0017 (державний акт ЯЖ №139662) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_17 та ОСОБА_1 , 1,80 га; 1221482000:02:019:0016 (державний акт ЯЖ №134978) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_121 та ОСОБА_1 , 2,00 га; 1221482000:02:019:0015 (державний акт ЯЖ №134977) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_16 та ОСОБА_1 , 2,00 га; 1221482000:02:019:0010 (державний акт ЯЖ №134976) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_19 та ОСОБА_1 2,00 га; земельна ділянка НОМЕР_2 утворилась шляхом об`єднання земельних ділянок: 1221482000:02:019:0032 (державний акт ЯЖ №134984) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_28 та ОСОБА_1 , 2,00 га; 1221482000:02:019:0031 (державний акт ЯЖ №134983) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_13 та ОСОБА_1 , 2,00 га; 1221482000:02:019:0030 (державний акт ЯЖ №134982) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_10 та ОСОБА_1 , 2,00 га; 1221482000:02:019:0029 (державний акт ЯЖ №134981) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_6 , 2,00 та ОСОБА_1 ;земельна ділянка НОМЕР_3 утворилась шляхом об`єднання земельних ділянок: 1221482000:02:019:0014 (державний акт ЯЖ №134988) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_3 та ОСОБА_1 , 2,00 га; 1221482000:02:019:0013 (державний акт ЯЖ №134987) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_4 та ОСОБА_1 , 2,00 га; 1221482000:02:019:0012 (державний акт ЯЖ №134986) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_18 та ОСОБА_1 , 2,00 га; 1221482000:02:019:0011 (державний акт ЯЖ №134985) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_5 та ОСОБА_122 , 2,00 га; земельна ділянка НОМЕР_4 утворилась шляхом об`єднання земельних ділянок: 1221482000:02:028:0010 (державний акт ЯЖ №134989) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_9 2,00 га; 1221482000:02:028:0012 (державний акт ЯЖ №134991) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_15 та ОСОБА_1 2,00 га; 1221482000:02:028:0013 (державний акт ЯЖ №134992) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_8 та ОСОБА_1 , 2,00 га; земельна ділянка НОМЕР_5 утворилась шляхом об`єднання земельних ділянок: 1221482000:02:028:0016 (державний акт ЯЖ №134995) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_7 та ОСОБА_1 , 2,00 га, 1221482000:02:028:0015 (держаний ЯЖ №134994) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_118 та ОСОБА_1 , 2,00 га; 1221482000:02:028:0014 (державний акт ЯЖ №134993) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_11 та ОСОБА_1 , 2,00 га; земельна ділянка НОМЕР_6 утворилась шляхом об`єднання земельних ділянок: 1221482000:02:028:0017 (державний акт ЯЖ №134996) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_90 та ОСОБА_1 , 2,00 га; 1221482000:02:028:0018 (державний акт ЯЖ №134997) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_100 та ОСОБА_1 2,00 га; 1221482000:02:028:0019 (державний акт ЯЖ №134998) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_123 та ОСОБА_1 , 2,00 га; 1221482000:02:028:0020 (державний акт ЯЖ №134999) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_124 та ОСОБА_1 , 2,00 га; земельна ділянка НОМЕР_7 утворилась шляхом об`єднання земельних ділянок: 1221482000:02:028:0025 (державний акт ЯЖ №139504) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_94 та ОСОБА_1 , 2,00 га; 1221482000:02:028:0026 (державний акт ЯЖ №139505) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_125 та ОСОБА_1 , 2,00 га; земельна ділянка НОМЕР_8 утворилась шляхом об`єднання земельних ділянок: 1221482000:02:029:0015 (державний акт ЯЖ №139511) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_71 та ОСОБА_1 , 2,00 га; 1221482000:02:029:0016 (державний акт ЯЖ № 139512) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_85 та ОСОБА_1 , 2,00 га; 1221482000:02:029:0017 (державний акт ЯЖ № 139513) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_126 та ОСОБА_1 , 2,00 га; земельна ділянка НОМЕР_9 утворилась шляхом об`єднання земельних ділянок: 1221482000:02:019:0023 (державний акт ЯЖ №139518) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_127 та ОСОБА_1 2,00 га; 1221482000:02:019:0022 (державний акт ЯЖ №139517) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_22 та ОСОБА_1 2,00 га, 1221482000:02:019:0021 ( державний акт ЯЖ №139516) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_23 та ОСОБА_1 , 2,00 га; земельна ділянка НОМЕР_10 утворилась шляхом об`єднання земельних ділянок: 1221482000:02:019:0027 (державний акт ЯЖ №139522) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_47 та ОСОБА_1 2,00 га; 1221482000:02:019:0026 (державний акт ЯЖ №139521) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_95 та ОСОБА_1 , 2,00 га; 1221482000:02:019:0025 (державний акт ЯЖ №139520) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_128 , та ОСОБА_1 за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_88 та ОСОБА_1 , 2,00 га; земельна ділянка НОМЕР_11 утворилась шляхом об`єднання земельних ділянок: 1221482000:02:030:0039 (державний акт ЯЖ №139556) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_73 та ОСОБА_1 , 2,00 га; 1221482000:02:030:0038 (державний акт ЯЖ №139555) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_129 та ОСОБА_1 , 2,00 га; 1221482000:02:030:0011 (державний акт ЯЖ №139528) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_26 та ОСОБА_1 , 2,00 га; 1221482000:02:030:0010 (державний акт ЯЖ №139527) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_130 та ОСОБА_1 , 2,00 га; земельна ділянка НОМЕР_12 утворилась шляхом об`єднання земельних ділянок: 1221482000:02:030:0033 (державний акт ЯЖ №139550) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_59 та ОСОБА_1 , площа 2,00 га; 1221482000:02:030:0034 (державний акт ЯЖ № 139551) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_84 та ОСОБА_1 , площа 2,00 га; 1221482000:02:030:0035 (державний акт ЯЖ №139552) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_131 та ОСОБА_1 2,00 га; земельна ділянка НОМЕР_13 утворилась шляхом об`єднання земельних ділянок: 1221482000:02:030:0015 (державний акт ЯЖ №139532) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_132 та ОСОБА_1 2,00 га; 1221482000:02:030:0014 (державний акт ЯЖ №139531) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_102 та ОСОБА_1 , 2 га; 1221482000:02:030:0016 (державний акт ЯЖ №139533) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_98 та ОСОБА_1 , 2,00 га; земельна ділянка НОМЕР_14 утворилась шляхом об`єднання земельних ділянок: 1221482000:02:030:0017 (державний акт ЯЖ №139534) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_86 та ОСОБА_1 , 2,00 га; 1221482000:02:030:0018 (державний акт ЯЖ №139536) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_133 , та ОСОБА_1 , 2,00 га; 1221482000:02:030:0019 (державний акт ЯЖ №139535) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_93 та ОСОБА_1 , 2,00 га; 1221482000:02:030:0031 (державний акт ЯЖ №139548) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_82 та ОСОБА_1 , 2,00 га; 1221482000:02:030:0032 (державний акт ЯЖ №139549) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_109 та ОСОБА_1 , 2,00 га; земельна ділянка НОМЕР_15 сформована за рахунок земельної ділянки: 1221482000:02:028:0011 (державний акт ЯЖ №134990) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_14 та ОСОБА_1 , 2,00 га;земельна ділянка НОМЕР_16 утворилась шляхом об`єднання земельних ділянок: 1221482000:02:030:0029 (державний акт ЯЖ №139546) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_134 та ОСОБА_1 2,00 га; 1221482000:02:030:0028 (державний акт ЯЖ №139545) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_72 та ОСОБА_1 2,00га; земельна ділянка НОМЕР_17 утворилась шляхом об`єднання земельних ділянок: 1221482000:02:030:0026 (державний акт ЯЖ №139543) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_135 та ОСОБА_1 , 2,00 га; 1221482000:02:030:0030 (державний акт ЯЖ №139547) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_75 та ОСОБА_1 , 2,00 га; 1221482000:02:030:0027 (державний акт ЯЖ №139544) за договором купівлі-продажу ОСОБА_27 та ОСОБА_1 2,00 га; 1221482000:02:030:0025 (державний акт ЯЖ №139542) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_83 та ОСОБА_1 , 2,00 га; земельна ділянка НОМЕР_18 утворилась шляхом об`єднання земельних ділянок: 1221482000:02:030:0021 (державний акт ЯЖ №139538) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_25 ОСОБА_136 , 2,00 га; 1221482000:02:030:0024 (державний акт ЯЖ №139541) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_137 та ОСОБА_1 , 2,00 га; 1221482000:02:030:0023 (державний акт ЯЖ № 139540) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_138 , та ОСОБА_1 , 2,00 га; 1221482000:02:030:0022 (державний акт ЯЖ №139539) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_79 та ОСОБА_1 , 2,00 га; 1221482000:02:030:0020 (державний акт ЯЖ №139537) за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_101 та ОСОБА_1 2,00 га. 
       Відмовляючи в задоволенні позовних вимог, суд першої інстанції виходив з того, що правосуб`єктність ОСОБА_1 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_1 , припинилась з моменту її смерті. Позивачем неодноразово змінювались предмет та підстави позову, останній раз заява про зміну предмету позову подана до суду 03 березня 2021 року. Проте, у заяві про зміну предмету позову, позивач не посилається на норми матеріального права, на підставі яких ним було залучено до участі у справу правонаступника ОСОБА_1 – ОСОБА_2 та з яких правових підстав, вона має нести відповідальність. Крім того, позивачем не змінена прохальна частина позовної заяви, а саме, прокурор просить витребувати саме у ОСОБА_1 земельні ділянки. Крім того, прокурором обрано не передбачений Земельним кодексом України спосіб захисту порушеного права. Також, позивачем не було подано заяв про зміну предмету позову, в частині особи, набувача земельних ділянок. Так, у пунктах 3-20 прохальної частини останньої редакції змінених позовних вимог Керівник прокуратури просив визнати право власності на всі земельні ділянки за Головним управлінням Держгеокадастру у Дніпропетровській області. Проте, позивачем не враховано, що відповідно до Закону України від 28 квітня 2021 року «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення системи та дерегуляції у сфері земельних відносин», що набув чинності 27 травня 2021 року, яким було запроваджено ряд змін до ЗК України, згідно яких Головне управління Держгеокадастру у Дніпропетровській області позбулося прав щодо розпорядження землями сільськогосподарського призначення, а так само і набуття таких земель у власність. 
       Однак, колегія суддів не може погодитись з такими висновками суду першої інстанції, виходячи з наступного.
       Завданням цивільного судочинства є справедливий, неупереджений та своєчасний розгляд і вирішення цивільних справ з метою ефективного захисту порушених, невизнаних або оспорюваних прав, свобод чи інтересів фізичних осіб, прав та інтересів юридичних осіб, інтересів держави. Суд та учасники судового процесу зобов`язані керуватися завданням цивільного судочинства, яке превалює над будь-якими іншими міркуваннями в судовому процесі (частина перша та друга статті 2 ЦПК України). 
       У частині першій та другій статті 4 ЦПК України передбачено, що кожна особа має право в порядку, встановленому цим Кодексом, звернутися до суду за захистом своїх порушених, невизнаних або оспорюваних прав, свобод чи законних інтересів.        
       Частиною першою статті 15 ЦК України визначено право кожної особи на захист свого цивільного права у разі його порушення, невизнання або оспорювання.
       Відповідно до статті 1 ЗК України земля є основним національним багатством, що перебуває під особливою охороною держави. 
       За змістом статей 13, 19 Конституції України земля, її надра, атмосферне повітря, водні та інші природні ресурси, які знаходяться в межах території України, природні ресурси її континентального шельфу, виключної (морської) економічної зони є об`єктами права власності Українського народу. Від імені Українського народу права власника здійснюють органи державної влади та органи місцевого самоврядування в межах, визначених цією Конституцією.
       Землі України за основним цільовим призначенням поділяються на такі категорії: землі сільськогосподарського призначення; землі житлової та громадської забудови; землі природно-заповідного та іншого природоохоронного призначення; землі оздоровчого призначення; землі рекреаційного призначення; землі історико-культурного призначення; землі лісового фонду; землі водного фонду; землі промисловості, транспорту, зв`язку, енергетики, оборони та іншого призначення.
       Віднесення земель до тієї чи іншої категорії здійснюється на підставі рішень органів державної влади та органів місцевого самоврядування відповідно до їх повноважень. Зміна цільового призначення земель провадиться органами виконавчої влади або органами місцевого самоврядування, які приймають рішення про передачу цих земель у власність або надання у користування, вилучення (викуп) земель і затверджують проекти землеустрою або приймають рішення про створення об`єктів природоохоронного та історико-культурного призначення (частини перша, друга статті 20 ЗК України).
       За змістом частин першої, другої статті 84 ЗК України у державній власності перебувають усі землі України, крім земель комунальної та приватної власності. Право державної власності на землю набувається і реалізується державою через органи виконавчої влади відповідно до повноважень, визначених цим Кодексом. 
       Органи державної влади та органи місцевого самоврядування, їх посадові особи зобов`язані діяти лише на підставі, в межах повноважень та у спосіб, що передбачені Конституцією та законами України.
       Відповідно до частини першої статті 122 ЗК України сільські, селищні, міські ради передають земельні ділянки у власність або у користування із земель комунальної власності відповідних територіальних громад для всіх потреб.
       Громадяни та юридичні особи набувають права власності та права користування земельними ділянками із земель державної або комунальної власності за рішенням органів виконавчої влади або органів місцевого самоврядування в межах їх повноважень, визначених цим Кодексом (частина перша статті 116 ЗК України).
       Відповідно до частин шостої-десятої статті 118 ЗК України громадяни, зацікавлені в одержанні безоплатно у власність земельної ділянки із земель державної або комунальної власності для ведення фермерського господарства, ведення особистого селянського господарства, ведення садівництва, будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), індивідуального дачного будівництва, будівництва індивідуальних гаражів у межах норм безоплатної приватизації, подають заяву до відповідної районної, Київської чи Севастопольської міської державної адміністрації або сільської, селищної, міської ради за місцем знаходженням земельної ділянки. У заяві зазначаються бажані розміри та мета її використання. Відповідна місцева державна адміністрація або сільська, селищна, міська рада розглядає заяву, а при передачі земельної ділянки фермерському господарству - також висновки конкурсної комісії, і в разі згоди на передачу земельної ділянки у власність надає дозвіл на розробку проекту її відведення.
       З матеріалів справи встановлено, що вироком Дніпропетровського районного суду Дніпропетровської області від 28 лютого 2014 року по кримінальній справі №175/3139/13-к у відношенні службових осіб органів виконавчої влади Дніпропетровського району ОСОБА_29 , ОСОБА_30 , ОСОБА_31 за вчинення злочину ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 364 КК України, встановлено, що в порушення ст.ст. 17, 118, 141, 149 Земельного кодексу України, зловживаючи своїм службовим становищем, зазначеними особами здійснено незаконне вилучення з державної власності земельних ділянок сільськогосподарського призначення загальною площею 168 га, оформлення права власності на них за 84 громадянами, без відома останніх, та подальше відчуження на підставі договорів купівлі-продажу цих земель у власність ОСОБА_1 . 
       Рішенням апеляційного суду Дніпропетровської області від 02 червня 2014 року у справі № 2-5275/11 задоволено позов прокурора Дніпропетровського району Дніпропетровської області в інтересах держави в особі Дніпропетровської районної державної адміністрації і визнано недійсними державні акти на право власності на земельні ділянки, видані цим 84 особам, так як право власності на землю набуте ними незаконно.
       Обставини, встановлені рішенням суду у господарській, цивільній або адміністративній справі, що набрало законної сили, не доказуються при розгляді іншої справи, у якій беруть участь ті самі особи або особа, щодо якої встановлено ці обставини, якщо інше не встановлено законом (частина четверта статті 82 ЦПК України).
       Преюдиційні факти – це факти, встановлені рішенням чи вироком суду, що набрали законної сили. Преюдиційність ґрунтується на правовій властивості законної сили судового рішення і означається його суб`єктивними і об`єктивними межами, за якими сторони та інші особи, які брали участь у розгляді справи, а також їх правонаступники не можуть знову оспорювати в іншому процесі встановлені судовим рішенням у такій справі правовідносини. Преюдиційні обставини є обов`язковими для суду, який розглядає справу навіть у тому випадку, коли він вважає, що вони встановлені неправильно. Таким чином, законодавець намагається забезпечити єдність судової практики та запобігти появі протилежних за змістом судових рішень.
       Щодо застосування позовної давності.
       Позовна давність – це строк, у межах якого особа може звернутися до суду з вимогою про захист свого цивільного права або інтересу (стаття 256 ЦК України).
       Загальна позовна давність встановлюється тривалістю у три роки (стаття 257 ЦК України).
       Перебіг позовної давності починається від дня, коли особа довідалася
або могла довідатися про порушення свого права або про особу, яка його порушила (частина перша статті 261 ЦК України).
       Аналіз стану поінформованості особи, вираженого дієсловами «довідалася» та «могла довідатися» у статті 261 ЦК України, дає підстави для висновку про презумпцію можливості та обов`язку особи знати про стан своїх майнових прав, а тому доведення факту, через який позивач не знав про порушення свого цивільного права і саме з цієї причини не звернувся за його захистом до суду, недостатньо.
       Позивач повинен також довести той факт, що він не міг дізнатися про порушення свого цивільного права, що також випливає із загального правила, встановленого статтею 81 ЦПК України про обов`язковість доведення стороною спору тих обставин, на які вона посилається як на підставу своїх вимог та заперечень. Відповідач, навпаки, мусить довести, що інформацію про порушення можна було отримати раніше.
       Позовна давність відноситься до строків захисту цивільних прав. При цьому поняття «позовна» має на увазі форму захисту – шляхом пред`явлення позову, необхідною умовою реалізації якої є виникнення права на позов, що розглядається у двох аспектах – процесуальному (право на пред`явлення позивачем позову і розгляд його судом) і матеріальному (право на задоволення позову, на отримання судового захисту). Питання про об`єкт дії позовної давності виникає через відмінності в розумінні категорії «право на позов у матеріальному сенсі» (право на захист) у контексті її співвідношення із суб`єктивним матеріальним цивільним правом як одним з елементів змісту цивільних правовідносин. Набуття права на захист, для здійснення якого встановлена позовна давність, завжди пов`язане з порушенням суб`єктивного матеріального цивільного права. Суб`єктивне матеріальне цивільне право і право на позов відносяться до різних видів матеріального права: перше – регулятивне, друге – охоронне. Змістом права на позов є правомочність, що включає одну або декілька передбачених законом можливостей для припинення порушення, відновлення права або захисту права іншими способами, які можуть реалізовуватись тільки за допомогою звернення до суду.
       Ураховуючи, що метою встановлення у законі позовної давності є забезпечення захисту порушеного суб`єктивного матеріального права або охоронюваного законом інтересу в межах певного періоду часу, тобто тимчасове обмеження отримати захист за допомогою звернення до суду, необхідно дійти висновку, що об`єктом дії позовної давності є право на позовний захист (право на позов у матеріальному сенсі), що є самостійним правом (не ототожнюється із
суб`єктивним матеріальним правом і реалізується в межах охоронних правовідносин), яким наділяється особа, право якої порушене.
       Відповідно до статті 257 ЦК України загальна позовна давність встановлюється тривалістю у три роки. Зазначений трирічний строк діє після порушення суб`єктивного матеріального цивільного права (регулятивного), тобто після виникнення права на захист (охоронного).
       Позовна давність застосовується судом лише за заявою сторони у спорі, зробленою до винесення ним рішення. Сплив позовної давності, про застосування якої заявлено стороною у спорі, є підставою для відмови у позові (частини третя та четверта статті 267 ЦК України).
       З цим позовом про витребування новосформованих земельних ділянок у їх набувача — ОСОБА_1 , правонаступником якої є ОСОБА_2 , прокурор звернувся у липні 2014 року.
       У ході розгляду справи у суді першої інстанції ОСОБА_1 , правонаступником якої є ОСОБА_2 , заявила про застосування наслідків спливу позовної давності.
       Для застосування позовної давності за заявою сторони у спорі суд має дослідити питання її перебігу окремо за кожною звернутою до цієї сторони позовною вимогою, і залежно від установленого дійти висновку про те, чи спливла позовна давність до відповідних вимог.
       Суд застосовує позовну давність лише тоді, коли є підстави для задоволення позовних вимог, звернутих позивачем до того відповідача у спорі, який заявляє про застосування позовної давності. Тобто, перш ніж застосувати позовну давність, суд має з`ясувати та зазначити у судовому рішенні, чи було порушене право, за захистом якого позивач звернувся до суду. Якщо це право порушене не було, суд відмовляє у позові через необґрунтованість останнього. І тільки якщо буде встановлено, що право позивача дійсно порушене, але позовна давність за відповідними вимогами спливла, про що заявила інша сторона у спорі, суд відмовляє у позові через сплив позовної давності у разі відсутності визнаних судом поважними причин її пропуску, про які повідомив позивач (постанова Великої Палати Верховного Суду від 22 травня 2018 року у справі № 369/6892/15-ц, провадження № 14-96цс18).
       Колегія суддів звертає увагу на те, що згідно зі статтею 79 ЗК України земельна ділянка, яка є самостійним об`єктом права власності, — це частина земної поверхні з установленими межами, певним місцем розташування, з визначеними щодо неї правами.
       Формування земельної ділянки полягає у визначенні земельної ділянки як об`єкта цивільних прав, визначення її площі, меж та внесення інформації про неї до Державного земельного кадастру.
       Формування земельних ділянок здійснюється, зокрема, шляхом поділу чи об`єднання раніше сформованих земельних ділянок.
       Сформовані земельні ділянки підлягають державній реєстрації у Державному земельному кадастрі. Земельна ділянка вважається сформованою з моменту присвоєння їй кадастрового номера.
       Земельна ділянка може бути об`єктом цивільних прав виключно з моменту її формування та державної реєстрації права власності на неї. Державна реєстрація речових прав на земельні ділянки здійснюється після державної реєстрації земельних ділянок у Державному земельному кадастрі (стаття 79-1 ЗК України).
       Судовими рішеннями у справах № 2-5275/11, № 2-5305/11, № 2-5379/11, № 2-5277/11, № 2-5344/11, № 2-5309/11, № 2-5314/11, № 2-5361/11, № 2-5315/11, № 2-5327/11, № 2-5382/11, № 2-5349/11, № 2-5359/11, № 2-5288/11 ухвалено повернути у державну власність земельні ділянки, неправомірно отримані ОСОБА_1 на підставі договорів купівлі-продажу, проте ці рішення у відповідній частині не виконанні, натомість відповідачем земельні ділянки об`єднано та сформовано таким чином вісімнадцять інших земельних ділянок більшої площі.        
       З даної справи встановлено, що земельні ділянки 1221482000:02:019:0037, 1221482000:02:019:0038,1221482000:02:019:0039,1221482000:02:019:0040,1221482000:02:019:0041,1221482000:02:019:0042,1221482000:02:019:0043,1221482000:02:019:0044,1221482000:02:019:0045,1221482000:02:019:0046,1221482000:02:019:0047,1221482000:02:019:0048,1221482000:02:019:0049, 1221482000:02:019:0050, 1221482000:02:028:0011, 1221482000:02:030:0041, 221482000:02:030:0042, 1221482000:02:030:0043, як самостійні об`єкти права власності, сформовані шляхом об`єднання інших земельних ділянок, неправомірно набутих у власність ОСОБА_1 у квітні 2009 року.
       Формування нових земельних ділянок свідчить про нове порушення прав законного власника, за яким перебіг позовної давності обчислюється окремо. Як вбачається із матеріалів справи, про зазначене прокурору, який виступає в інтересах держави в особі Миколаївської сільської ради Дніпровського району Дніпропетровської області стало відомо у 2014 році. Відомостей про те, що позивач та прокурор, який виступає з інтересах держави в особі Миколаївської сільської ради Дніпровського району Дніпропетровської області мали об`єктивну можливість дізнатися раніше матеріали справи не містять. 
       Якщо суд визнає поважними причини пропущення позовної давності, порушене право підлягає захисту (частина п`ята статті 267 ЦК України).        
       Ретельно дослідивши матеріали даної справи та відповідні наявні у ній докази, колегія суддів доходить висновку про наявність підстав для поновлення строку на звернення до суду з позовом.
       Згідно з частиною третьою статті 152 ЗК України захист прав громадян та юридичних осіб на земельні ділянки здійснюється шляхом: а) визнання прав; б) відновлення стану земельної ділянки, який існував до порушення прав, і запобігання вчиненню дій, що порушують права або створюють небезпеку порушення прав; в) визнання угоди недійсною; г) визнання недійсними рішень органів виконавчої влади або органів місцевого самоврядування; ґ) відшкодування заподіяних збитків; д) застосування інших, передбачених законом, способів.
       Відповідно до частини першої статті 317 ЦК України власникові належить права володіння, користування та розпорядження своїм майном.
       Згідно з частиною першою статті 319 ЦК України власник володіє, користується, розпоряджається своїм майном на власний розсуд.
       Відповідно до статті 387 ЦК України власник має право витребувати своє майно від особи, яка незаконно, без відповідної правової підстави заволоділа ним.
       У зв`язку з чим, доводи апеляційної скарги про те, що фактично земельні ділянки вибули із власності держави незаконним шляхом, колегія суддів вважає такими, що застуговують на увагу. 
       Стосовно визнання недійсними державних актів на земельні ділянки з кадастровими номерами 1221482000:02:019:0037, 1221482000:02:019:0038, 1221482000:02:019:0039,1221482000:02:019:0040,1221482000:02:019:0041,1221482000:02:019:0042,1221482000:02:019:0043,1221482000:02:019:0044,1221482000:02:019:0045,1221482000:02:019:0046, 1221482000:02:019:0047, 1221482000:02:019:0048, 1221482000:02:019:0049, 1221482000:02:019:0050,1221482000:02:028:0011,1221482000:02:030:0041,1221482000:02:030:0042, 1221482000:02:030:0043
       Прийняття рішення про передачу у приватну власність землі державної чи комунальної власності позбавляє Український народ загалом (стаття 13 Конституції України) або конкретну територіальну громаду правомочностей власника землі в тому обсязі, який дозволяє її статус як землі, відповідно, державної чи комунальної власності. В цьому контексті у сфері земельних правовідносин важливу роль відіграє конституційний принцип законності набуття та реалізації права власності на землю в поєднанні з додержанням засад правового порядку в Україні, відповідно до яких органи державної влади та органи місцевого самоврядування, їх посадові особи зобов`язані діяти лише на підставі, в межах повноважень та у спосіб, що передбачені Конституцією та законами України (статті 14, 19 Конституції України).
       Отже, правовідносини, пов`язані з вибуттям земель із державної чи комунальної власності, становлять суспільний, публічний інтерес, а незаконність рішення органу виконавчої влади або органу місцевого самоврядування, на підставі якого земельна ділянка вибула з державної чи комунальної власності, такому суспільному інтересу не відповідає.
       Згідно із статтею 41 Конституції України та статтею 321 ЦК України право власності є непорушним. Ніхто не може бути протиправно позбавлений цього права чи обмежений у його здійсненні.
       Право власності набувається на підставах, що не заборонені законом, зокрема із правочинів, і вважається набутим правомірно, якщо інше прямо не випливає із закону або незаконність набуття права власності не встановлена судом (стаття 328 ЦК України).
       Набуття ОСОБА_1 , від осіб, які здійснили продаж неправомірного набутих земельних ділянок, права власності на земельні ділянки, розташовані на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, та подальше неправомірне об`єднання неправомірно набутих земельних ділянок та отримання права власності на них на підставі державних актів на земельні ділянки від 24 квітня 2009 року є незаконним і не відповідає приписам ст.ст. 116, 118 Земельного кодексу України.
       З огляду на зазначене, захист права власності на земельні ділянки відповідно до п. 7 ч. 2 ст. 16 ЦК України можливий шляхом припинення правовідношення права власності визнанням недійсним державних актів на право власності на земельні ділянки. 
       Щодо правомірності втручання в право заявниці на мирне володіння майном.
       У спорах, пов`язаних із правом власності на земельні ділянки, недійсними можуть визнаватися як зазначені рішення, на підставі яких видано відповідні державні акти, так і самі акти на право власності на земельні ділянки. Визнання недійсними державних актів на право власності вважається законним, належним та окремим способом поновлення порушених прав у судовому порядку. 
       Захист порушених прав особи, що вважає себе власником майна, яке було неодноразово відчужене, можливий шляхом пред`явлення віндикаційного позову до останнього набувача цього майна з підстав, передбачених статтями 387 та 388 ЦК України (постанови Верховного Суду від 13 вересня 2023 року у справі № 359/3912/15-ц, провадження № 61-3901св23; від 20 вересня 2023 року у справі  № 206/2421/16-ц, провадження № 61-18150св21).
       Відповідно до статті 387 ЦК України власник має право витребувати своє майно від особи, яка незаконно, без відповідної правової підстави заволоділа ним.
       За приписами статті 330 ЦК України, якщо майно відчужене особою, яка не мала на це права, добросовісний набувач набуває право власності на нього, якщо відповідно до статті 388 цього Кодексу майно не може бути витребуване у нього.
       Частиною першою статті 388 ЦК України передбачено, що якщо майно за відплатним договором придбане в особи, яка не мала права його відчужувати, про що набувач не знав і не міг знати (добросовісний набувач), власник має право витребувати це майно від набувача лише у разі, якщо майно: було загублене власником або особою, якій він передав майно у володіння; було викрадене у власника або особи, якій він передав майно у володіння; вибуло з володіння власника або особи, якій він передав майно у володіння, не з їхньої волі іншим шляхом.
       Тобто можливість витребування майна з володіння іншої особи законодавець ставить у залежність насамперед від змісту правового зв`язку між позивачем та спірним майном, його волевиявлення щодо вибуття майна, а також від того, чи є володілець майна добросовісним чи недобросовісним набувачем та від характеру набуття майна (оплатно чи безоплатно).
       Подібний висновок викладено у постанові Великої Палати Верховного Суду від 02 листопада 2021 року у справі № 925/1351/19 (провадження № 12-35гс21).
       Отже, право власника на витребування майна від добросовісного набувача пов`язане з тим, у який спосіб майно вибуло з його володіння.
       Коло підстав, коли за власником зберігається право на витребування майна від добросовісного набувача, є вичерпним (частини перша-третя статті 388 ЦК України).
       Власник майна може витребувати належне йому майно від будь-якої особи, яка є останнім набувачем майна та яка набула майно з незаконних підстав, незалежно від того, скільки разів це майно було відчужене попередніми набувачами, та без визнання попередніх угод щодо спірного майна недійсними (постанова Верховного Суду від 18 жовтня 2023 року у справі № 932/779/22, провадження № 61-13249св22).
       Згідно зі статтею 1 Першого протоколу до Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод (далі - Конвенція) кожна фізична або юридична особа має право мирно володіти своїм майном. Ніхто не може бути позбавлений своєї власності інакше як в інтересах суспільства і на умовах, передбачених законом і загальними принципами міжнародного прав. Проте попередні положення жодним чином не обмежують право держави вводити в дію такі закони, які вона вважає за необхідне, щоб здійснювати контроль за користуванням майном відповідно до загальних інтересів або для забезпечення сплати податків чи інших зборів або штрафів.
       Відповідно до усталеної практики Європейського суду з прав людини (далі - ЄСПЛ) стаття 1 Першого протоколу до Конвенції закріплює три окремі норми: 1) виражається у першому реченні першого абзацу, закладає принцип мирного володіння майном і має загальний характер; 2) викладена у другому реченні того ж абзацу, охоплює питання позбавлення права власності й обумовлює його певними критеріями; 3) закріплена у другому абзаці та визнає право договірних держав, серед іншого, контролювати використання майна в загальних інтересах. Другу та третю норми, які стосуються конкретних випадків втручання у право мирного володіння майном, треба тлумачити у світлі загального принципу, закладеного першою нормою (див. mutatis mutandis пункти 166 - 168 рішення ЄСПЛ від 23 січня 2014 року у справі East/West Alliance Limited v. Ukraine, заява № 19336/04.
       Критеріями сумісності заходу втручання у право на мирне володіння майном із гарантіями статті 1 Першого протоколу до Конвенції є те, чи ґрунтувалося таке втручання на національному законі, чи переслідувало легітимну мету, що випливає зі змісту вказаної статті, а також чи є відповідний захід пропорційним легітимній меті втручання у право: втручання держави у право власності повинно мати нормативну основу в національному законодавстві, яке є доступним для заінтересованих осіб, чітким, а наслідки його застосування — передбачуваними; якщо можливість втручання у право власності передбачена законом, легітимна мета такого втручання може полягати в контролі за користуванням майном відповідно до загальних інтересів або в забезпеченні сплати податків, інших зборів або штрафів; втручання у право власності, навіть якщо воно здійснюється згідно із законом і з легітимною метою, буде розглядатися як порушення статті 1 Першого протоколу до Конвенції, якщо не буде встановлений справедливий баланс між інтересами суспільства, пов`язаними із цим втручанням, й інтересами особи, яка зазнає втручання в її право власності.
       Порушення статті 1 Першого протоколу до Конвенції ЄСПЛ констатує, якщо хоча б один із зазначених критеріїв не буде дотриманий. І навпаки - встановлює відсутність такого порушення, якщо дотримані всі три критерії ( пункти 40 - 43 постанови Великої Палати Верховного Суду від 15 вересня 2020 року у справі № 469/1044/17, провадження № 14-317цс19).
       Можливість віндикації майна, його витребування від набувача, має нормативну основу в національному законодавстві. Зокрема, пунктом 4 частини другої статті 16 ЦК України передбачений такий спосіб захисту, як відновлення становища, яке існувало до порушення, а статтею 388 ЦК України передбачено право власника на витребування майна у добросовісного набувача. Зазначені положення є доступними для заінтересованих осіб, чіткими, а наслідки їх застосування - передбачуваними.
       Повернення державі земельних ділянок, незаконно набутих, в подальшому незаконно відчужених фізичній особі, яка в свою чергу після їх незаконного набуття об`єднала їх та отримала нові державні акти, у цій справі, переслідує легітимну мету контролю за використанням майна відповідно до загальних інтересів у тому, щоб таке використання відбувалося за цільовим призначенням. Важливість цих інтересів зумовлюється, зокрема, особливим статусом земельних ділянок - належністю їх до земель сільськогосподарського призначення. 
       Колегія суддів звертає увагу на те, що ухвалою апеляційного суду Дніпропетровської області від 30 серпня 2016 року ОСОБА_2 залучено до участі у справі, як правонаступника ОСОБА_1 , у зв`язку з чим не погоджується із висновком суду першої інстанції про те, що уточнивши свої позовні вимоги та зазначивши відповідачем ОСОБА_2 , яка є правонаступником ОСОБА_1 , позивач не обґрунтував чому саме він визначив її відповідачем.
       Той факт, що позивачем не змінена прохальна частина позовної заяви, а саме, прокурор просив витребувати саме у ОСОБА_1 земельні ділянки, не може слугувати підставою для відмови у задоволенні позову.         
       Велика Палата Верховного Суду неодноразово звертала увагу на те, що застосування конкретного способу захисту цивільного права залежить як від змісту права чи інтересу, за захистом якого звернулася особа, так і від характеру його порушення, невизнання або оспорення. Такі право чи інтерес мають бути захищені судом у спосіб, який є ефективним, тобто таким, що відповідає змісту відповідного права чи інтересу, характеру його порушення, невизнання або оспорення та спричиненим цими діяннями наслідкам. 
       Подібні висновки сформульовані, зокрема, у постановах Великої Палати Верховного Суду від 05 червня 2018 року у справі № 338/180/17, провадження № 14-144 цс 18,
від 22 жовтня 2019 року у справі № 923/876/16, провадження № 12-88 гс 19.
       Застосування судом того чи іншого способу захисту має приводити
до відновлення порушеного права позивача без необхідності повторного звернення до суду. Судовий захист повинен бути повним та відповідати принципу процесуальної економії, тобто забезпечити відсутність необхідності звернення до суду для вжиття додаткових засобів захисту. 
       Такі висновки сформульовані в постановах Великої Палати Верховного Суду від 22 вересня 2020 року у справі № 910/3009/18, провадження № 12-204 гс 19, від 16 лютого 2021 року у справі № 910/2861/18, провадження № 12-140 гс 19.
       Колегія суддів вважає, що позивачем надано суду належні і допустимі докази в обґрунтування заявлених позовних вимог, а відповідачкою ОСОБА_2 , яка є правонаступником ОСОБА_1 , не спростовані наявні докази щодо обставин незаконного вибуття з володіння земельних ділянок поза волею власника. 
       За таких обставин, апеляційний суд вважає, що суд першої інстанції, ухвалюючи рішення про відмову у задоволення позовних вимог, не виконав вимоги ст. 263 ЦПК України щодо його законності та обґрунтованості, що відповідно до статті 376 ЦПК України є підставою для скасування судового рішення з ухваленням нового судового рішення, з метою ефективного способу захисту порушених прав держави, про часткове задоволення позову шляхом поновлення строку на звернення до суду із дійсним позовом; визнання недійсними державних актів на право власності на земельні ділянки та витребування у ОСОБА_2 , яка є правонаступником ОСОБА_1 , земельних ділянок на користь Миколаївської сільської ради Дніпровського району Дніпропетровської області. 
       Зважаючи на результат розгляду справи, в порядку ч.13 ч.141 ЦПК України з  ОСОБА_2 , як правонаступника ОСОБА_1 , слід стягнути судовий збір на користь Дніпропетровської обласної прокуратури у розмірі 9 865,80 грн та стягнути судовий збір на користь держави у розмірі 5 481 грн.        
       Керуючись ст.ст.367, 374, 376, 381-383 ЦПК України, -

ПОСТАНОВИВ: 

       Апеляційну скаргу Заступника керівника Дніпропетровської обласної прокуратури в інтересах держави в особі Миколаївської сільської ради Дніпровського району Дніпропетровської області задовольнити частково. 
       Рішення Дніпропетровського районного суду Дніпропетровської області від 15 березня 2023 року скасувати та ухвалити нове рішення.
       Позов Дніпропетровської місцевої прокуратури №3, (у теперішній час — Слобожанська окружна прокуратура), в інтересах держави в особі Миколаївської сільської ради Дніпровського району Дніпропетровської області до ОСОБА_1 , правонаступником якої є ОСОБА_2 , про визнання недійсними державних актів на земельні ділянки та витребування земельних ділянок задовольнити частково.
       Поновити Дніпропетровській місцевій прокуратурі №3, (у теперішній час — Слобожанська окружна прокуратура) строк на звернення до суду з позовом.
       Визнати недійсним Державний акт на право власності на земельну ділянку, серії ЯЖ 820958, виданий 24 квітня 2009 року Дніпропетровським районним відділом земельних ресурсів на ім`я ОСОБА_1 , правонаступником якої є ОСОБА_2 , на земельну ділянку площею 9,8 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, кадастровий номер земельної ділянки 1221482000:02:019:0037, який зареєстровано у Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю за №010912002510. 
       Визнати недійсним Державний акт на право власності на земельну ділянку, серії ЯЖ 820959, виданий 24 квітня 2009 року Дніпропетровським районним відділом земельних ресурсів на ім`я ОСОБА_1 , правонаступником якої є ОСОБА_2 , на земельну ділянку площею 8 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, кадастровий номер земельної ділянки 1221482000:02:019:0038, який зареєстровано у Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю за №010912002509.
       Визнати недійсним Державний акт на право власності на земельну ділянку, серії ЯЖ 820960, виданий 24 квітня 2009 року Дніпропетровським районним відділом земельних ресурсів на ім`я ОСОБА_1 , правонаступником якої є ОСОБА_2 , на земельну ділянку площею 8 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, кадастровий номер земельної ділянки 1221482000:02:019:0039, який зареєстровано у Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю за №010912002507.
       Визнати недійсним Державний акт на право власності на земельну ділянку, серії ЯЖ 820962, виданий 24 квітня 2009 року Дніпропетровським районним відділом земельних ресурсів на ім`я ОСОБА_1 , правонаступником якої є ОСОБА_2 , на земельну ділянку площею 6 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, кадастровий номер земельної ділянки 1221482000:02:019:0040, який зареєстровано у Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю за №010912002512.
       Визнати недійсним Державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯЖ 820963, виданий 24 квітня 2009 року Дніпропетровським районним відділом земельних ресурсів на ім`я ОСОБА_1 , правонаступником якої є ОСОБА_2 , на земельну ділянку площею 6 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, кадастровий номер земельної ділянки 1221482000:02:019:0041, який зареєстровано у Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю за №010912002498.
       Визнати недійсним Державний акт на право власності на земельну ділянку, серії ЯЖ 820964, виданий 24 квітня 2009 року Дніпропетровським районним відділом земельних ресурсів на ім`я ОСОБА_1 , правонаступником якої є ОСОБА_2 , на земельну ділянку площею 8 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, кадастровий номер земельної ділянки 1221482000:02:019:0042, який зареєстровано у Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю за №010912002495.
       Визнати недійсним Державний акт на право власності на земельну ділянку, серії ЯЖ 820965, виданий 24 квітня 2009 року Дніпропетровським районним відділом земельних ресурсів на ім`я ОСОБА_1 , правонаступником якої є ОСОБА_2 , на земельну ділянку площею 4 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, кадастровий номер земельної ділянки 1221482000:02:019:0043, який зареєстровано у Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю за №010912002515.
       Визнати недійсним Державний акт на право власності на земельну ділянку, серії ЯЖ 820966, виданий 24 квітня 2009 року Дніпропетровським районним відділом земельних ресурсів на ім`я ОСОБА_1 , правонаступником якої є ОСОБА_2 , на земельну ділянку площею 6 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, кадастровий номер земельної ділянки 1221482000:02:019:0044, який зареєстровано у Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю за №010912002516. 
       Визнати недійсним Державний акт на право власності на земельну ділянку, серії ЯЖ 820967, виданий 24 квітня 2009 року Дніпропетровським районним відділом земельних ресурсів на ім`я ОСОБА_1 , правонаступником якої є ОСОБА_2 , на земельну ділянку площею 6 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, кадастровий номер земельної ділянки 1221482000:02:019:0045, який зареєстровано у Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю за №010912002513.
       Визнати недійсним Державний акт на право власності на земельну ділянку, серії ЯЖ 820968, виданий 24 квітня 2009 року Дніпропетровським районним відділом земельних ресурсів на ім`я ОСОБА_1 , правонаступником якої є ОСОБА_2 , на земельну ділянку площею 8 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, кадастровий номер земельної ділянки 1221482000:02:019:0046, який зареєстровано у Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю за №010912002514.
       Визнати недійсним Державний акт на право власності на земельну ділянку, серії ЯЖ 820969, виданий 24 квітня 2009 року Дніпропетровським районним відділом земельних ресурсів на ім`я ОСОБА_1 , правонаступником якої є ОСОБА_2 , на земельну ділянку площею 8 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, кадастровий номер земельної ділянки 1221482000:02:019:0047, який зареєстровано у Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю за №010912002511.
       Визнати недійсним Державний акт на право власності на земельну ділянку, серії ЯЖ 820970, виданий 24 квітня 2009 року Дніпропетровським районним відділом земельних ресурсів на ім`я ОСОБА_1 , правонаступником якої є ОСОБА_2 , на земельну ділянку площею 6 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, кадастровий номер земельної ділянки 1221482000:02:019:0048, який зареєстровано у Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю за №010912002499.
       Визнати недійсним Державний акт на право власності на земельну ділянку, серії ЯЖ 820971, виданий 24 квітня 2009 року Дніпропетровським районним відділом земельних ресурсів на ім`я ОСОБА_1 , правонаступником якої є ОСОБА_2 , на земельну ділянку площею 6 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, кадастровий номер земельної ділянки 1221482000:02:019:0049, який зареєстровано у Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю за №010912002506.
       Визнати недійсним Державний акт па право власності на земельну ділянку, серії ЯЖ 820972, виданий 24 квітня 2009 року Дніпропетровським районним відділом земельних ресурсів на ім`я ОСОБА_1 , правонаступником якої є ОСОБА_2 , на земельну ділянку площею 10 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, кадастровий номер земельної ділянки 1221482000:02:019:0050, який зареєстровано у Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю за №010912002496.
       Визнати недійсним Державний акт на право власності на земельну ділянку, серії ЯЖ 820961, виданий 24 квітня 2009 року Дніпропетровським районним відділом земельних ресурсів на ім`я ОСОБА_1 , правонаступником якої є ОСОБА_2 , на земельну ділянку площею 2 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, кадастровий номер земельної ділянки 1221482000:02:028:0011, який зареєстровано у Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю за №010912002508.
       Визнати недійсним Державний акт на право власності на земельну ділянку, серії ЯЖ 820973, виданий 24 квітня 2009 року Дніпропетровським районним відділом земельних ресурсів на ім`я ОСОБА_1 , правонаступником якої є ОСОБА_2 , на земельну ділянку площею 4 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, кадастровий номер земельної ділянки 1221482000:02:030:0041, який зареєстровано у Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю за №010912002517.
       Визнати недійсним Державний акт на право власності на земельну ділянку, серії ЯЖ 820974, виданий 24 квітня 2009 року Дніпропетровським районним відділом земельних ресурсів на ім`я ОСОБА_1 , правонаступником якої є ОСОБА_2 , на земельну ділянку площею 8 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, кадастровий номер земельної ділянки 1221482000:02:030:0042, який зареєстровано у Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю за №010912002497.
       Визнати недійсним Державний акт на право власності на земельну ділянку, серії ЯЖ 820975, виданий 24 квітня 2009 року Дніпропетровським районним відділом земельних ресурсів на ім`я ОСОБА_1 , правонаступником якої є ОСОБА_2 , на земельну ділянку площею 10 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, кадастровий номер земельної ділянки 1221482000:02:030:0043, який зареєстровано у Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю за №010912002500. 
       Витребувати у ОСОБА_2 , яка є правонаступником ОСОБА_1 , земельну ділянку площею 2 га кадастровий номер 1221482000:02:019:0014, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, набуту за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_3 та ОСОБА_1 , від 28 січня 2009 року (реєстровий номер 663), на користь Миколаївської сільської ради Дніпровського району Дніпропетровської області. 
       Витребувати у ОСОБА_2 , яка є правонаступником ОСОБА_1 , земельну ділянку площею 2 га кадастровий номер 1221482000:02:019:0013, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, набуту за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_4 та ОСОБА_1 , від 28 січня 2009 року (реєстровий номер 691) на користь Миколаївської сільської ради Дніпровського району Дніпропетровської області.
       Витребувати у ОСОБА_2 , яка є правонаступником ОСОБА_1 , земельну ділянку площею 2 га кадастровий номер 1221482000:02:019:0011, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, набуту за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_5 та ОСОБА_1 від 28 січня 2009 року (реєстровий номер 607) на користь Миколаївської сільської ради Дніпровського району Дніпропетровської області.
       Витребувати у ОСОБА_2 , яка є правонаступником ОСОБА_1 , земельну ділянку площею 2 га кадастровий номер 1221482000:02:019:0029, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, набуту за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_6 та ОСОБА_1 , від 28 січня 2009 року (реєстровий номер 649) на користь Миколаївської сільської ради Дніпровського району Дніпропетровської області.
       Витребувати у ОСОБА_2 , яка є правонаступником ОСОБА_1 , земельну ділянку площею 2 га кадастровий номер 1221482000:02:019:0016, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, набуту за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_7 та ОСОБА_1 , від 28 січня 2009 року (реєстровий номер 677) на користь Миколаївської сільської ради Дніпровського району Дніпропетровської області.
       Витребувати у ОСОБА_2 , яка є правонаступником ОСОБА_1 , земельну ділянку площею 2 га кадастровий номер 1221482000:02:028:0013, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, набуту за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_8 та ОСОБА_1 від 28 січня 2009 року (реєстровий номер 628) на користь Миколаївської сільської ради Дніпровського району Дніпропетровської області.
       Витребувати у ОСОБА_2 , яка є правонаступником ОСОБА_1 , земельну ділянку площею 2 га кадастровий номер 1221482000:02:028:0010, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, набуту за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_9 та ОСОБА_1 від 28 січня 2009 року (реєстровий номер 614) на користь Миколаївської сільської ради Дніпровського району Дніпропетровської області.
       Витребувати у ОСОБА_2 , яка є правонаступником ОСОБА_1 , земельну ділянку площею 2 га кадастровий номер 1221482000:02:019:0030, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, набуту за договором купівлі - продажу укладеним між ОСОБА_10 та ОСОБА_1 від 28 січня 2009 року (реєстровий номер 656) на користь Миколаївської сільської ради Дніпровського району Дніпропетровської області.
       Витребувати у ОСОБА_2 , яка є правонаступником ОСОБА_1 , земельну ділянку площею 2 га кадастровий номер 1221482000:02:028:0014, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, набуту за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_11 та ОСОБА_1 від 28 січня 2009 року (реєстровий номер 572) на користь Миколаївської сільської ради Дніпровського району Дніпропетровської області.
       Витребувати у ОСОБА_2 , яка є правонаступником ОСОБА_1 , земельну ділянку площею 2 га кадастровий номер 1221482000:02:019:0028, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, набуту за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_12 та ОСОБА_1 від 28 січня 2009 року (реєстровий номер 642) на користь Миколаївської сільської ради Дніпровського району Дніпропетровської області.
       Витребувати у ОСОБА_2 , яка є правонаступником ОСОБА_1 , земельну ділянку площею 2 га кадастровий номер 1221482000:02:019:0031, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, набуту за договором купівлі - продажу укладеним між ОСОБА_13 та ОСОБА_1 від 28 січня 2009 року (реєстровий номер 593) на користь Миколаївської сільської ради Дніпровського району Дніпропетровської області. 
       Витребувати у ОСОБА_2 , яка є правонаступником ОСОБА_1 , земельну ділянку площею 2 га кадастровий номер 1221482000:02:028:0011, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, набуту за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_14 та ОСОБА_1 від 28 січня 2009 року (реєстровий номер 670) на користь Миколаївської сільської ради Дніпровського району Дніпропетровської області.
       Витребувати у ОСОБА_2 , яка є правонаступником ОСОБА_1 , земельну ділянку площею 2 га кадастровий номер 1221482000:02:028:0012, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, набуту за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_15 та ОСОБА_1 від 28 січня 2009 року (реєстровий номер 621) на користь Миколаївської сільської ради Дніпровського району Дніпропетровської області.
       Витребувати у ОСОБА_2 , яка є правонаступником ОСОБА_1 , земельну ділянку площею 2 га кадастровий номер 1221482000:02:019:0015, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, набуту за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_16 та ОСОБА_1 від 28 січня 2009 року (реєстровий номер 558) на користь Миколаївської сільської ради Дніпровського району Дніпропетровської області.
       Витребувати у ОСОБА_2 , яка є правонаступником ОСОБА_1 , земельну ділянку площею 1,8 га кадастровий номер 1221482000:02:019:0017, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, набуту за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_17 та ОСОБА_1 від 28 січня 2009 року (реєстровий номер 684) на користь Миколаївської сільської ради Дніпровського району Дніпропетровської області.
       Витребувати у ОСОБА_2 , яка є правонаступником ОСОБА_1 , земельну ділянку площею 2 га кадастровий номер 1221482000:02:019:0012, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, набуту за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_18 та ОСОБА_1 від 28 січня 2009 року (реєстровий номер 565) на користь Миколаївської сільської ради Дніпровського району Дніпропетровської області.
       Витребувати у ОСОБА_2 , яка є правонаступником ОСОБА_1 , земельну ділянку площею 2 га кадастровий номер 1221482000:02:019:0010, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, набуту за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_19 та ОСОБА_1 від 28 січня 2009 року (реєстровий номер 579) на користь Миколаївської сільської ради Дніпровського району Дніпропетровської області.
       Витребувати у ОСОБА_2 , яка є правонаступником ОСОБА_1 , земельну ділянку площею 1,8278 га кадастровий номер 1221482000:02:028:0030, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, набуту за договором купівлі - продажу укладеним між ОСОБА_20 та ОСОБА_1 від 13 лютого 2009 року (реєстровий номер 1017) на користь Миколаївської сільської ради Дніпровського району Дніпропетровської області.
       Витребувати у ОСОБА_2 , яка є правонаступником ОСОБА_1 , земельну ділянку площею 2 га кадастровий номер 1221482000:02:028:0027, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, набуту за договором купівлі - продажу укладеним між ОСОБА_21 та ОСОБА_1 від 13 лютого 2009 року (реєстровий номер 1031) на користь Миколаївської сільської ради Дніпровського району Дніпропетровської області.
       Витребувати у ОСОБА_2 , яка є правонаступником ОСОБА_1 , земельну ділянку площею 2 га кадастровий номер 1221482000:02:019:0022, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, набуту за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_22 та ОСОБА_1 від 13 лютого 2009 року (реєстровий номер 1059) на користь Миколаївської сільської ради Дніпровського району Дніпропетровської області.
       Витребувати у ОСОБА_2 , яка є правонаступником ОСОБА_1 , земельну ділянку площею 2 га кадастровий номер 1221482000:02:019:0021, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, набуту за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_23 та ОСОБА_1 від 13 лютого 2009 року (реєстровий номер 1087) на користь Миколаївської сільської ради Дніпровського району Дніпропетровської області.
       Витребувати у ОСОБА_2 , яка є правонаступником ОСОБА_1 , земельну ділянку площею 1 га кадастровий номер 1221482000:02:019:0020, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, набуту за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_24 та ОСОБА_1 від 13 лютого 2009 року (реєстровий номер 1052) на користь Миколаївської сільської ради Дніпровського району Дніпропетровської області.
       Витребувати у ОСОБА_2 , яка є правонаступником ОСОБА_1 , земельну ділянку площею 2 га кадастровий номер 1221482000:02:030:0021, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, набуту за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_25 та ОСОБА_1 від 13 лютого 2009 року (реєстровий номер 1108) на користь Миколаївської сільської ради Дніпровського району Дніпропетровської області.
       Витребувати у ОСОБА_2 , яка є правонаступником ОСОБА_1 , земельну ділянку площею 2 га кадастровий номер 1221482000:02:030:0011, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, набуту за договором купівлі - продажу укладеним між ОСОБА_26 та ОСОБА_1 від 13 лютого 2009 року (реєстровий номер 1101) на користь Миколаївської сільської ради Дніпровського району Дніпропетровської області.
       Витребувати у ОСОБА_2 , яка є правонаступником ОСОБА_1 , земельну ділянку площею 2 га кадастровий номер 1221482000:02:030:0027, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, набуту за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_27 та ОСОБА_1 від 13 лютого 2009 року (реєстровий номер 1024) на користь Миколаївської сільської ради Дніпровського району Дніпропетровської області.
       Витребувати у ОСОБА_2 , яка є правонаступником ОСОБА_1 , земельну ділянку площею 2 га кадастровий номер 1221482000:02:019:0032, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, набуту за договором купівлі-продажу укладеним між ОСОБА_28 та ОСОБА_1 від 28 січня 2009 року (реєстровий номер 600) на користь Миколаївської сільської ради Дніпровського району Дніпропетровської області.
       В задоволенні іншої частини позову відмовити. 
       Стягнути з ОСОБА_2 , як правонаступника ОСОБА_1 , на користь Дніпропетровської обласної прокуратури судовий збір у розмірі 9 865,80 грн.
       Стягнути з ОСОБА_2 , як правонаступника ОСОБА_1 , на користь держави судовий збір у розмірі 5 481 грн.
       Постанова набирає законної сили з дня її прийняття, але може бути оскаржена в касаційному порядку безпосередньо до Верховного Суду протягом тридцяти днів з дня складання повного судового рішення.
       Повний текст постанови складений 31 січня 2024 року.

       Головуючий:                          А.П. Барильська

       Судді:                          Е.Л. Демченко

                                А.В. Гапонов